
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 980 DEL 05-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 9 DEL 05-09-2016
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Accoglimento dell'istanza di iscrizione all'Albo Comunale delle Libere
Forme Associative presentata dall'Associazione "Pallavolo Sestese ASD".

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

VISTO il Capo I del “Regolamento degli Istituti di Partecipazione” approvato con
Deliberazione C.C. n. 50 del 29/09/2007 e s.m.i. ed, in particolare, l’art. 4 per il quale “è
istituito l’Albo Comunale delle Libere Forme Associative tenuto dal Segretario Generale” cui
possono essere iscritte le Associazioni riconosciute e/o non riconosciute aventi sede nel
Comune di Sesto Fiorentino.

VISTA l’istanza prot. n. 39968/2-9-1 del 06.07.2016 con cui il Legale Rappresentante
dell’Associazione “Pallavolo Sestese ASD” ha chiesto l’iscrizione della propria associazione
all’Albo Comunale delle Libere Forme Associative.

VISTO l’art. 5 del “Regolamento degli Istituti di Partecipazione” per il quale, per essere
iscritte all’Albo, le associazioni devono possedere i seguenti requisiti:

avere come scopo statutario e/o svolgere documentata e documentabile attività di-
partecipazione per il raggiungimento delle finalità indicate nell’art. 3) del
Regolamento;
avere sede nel territorio comunale;-
avere un numero di soci o associati iscritti non inferiore a 40, da comprovare con-
dichiarazione contenente l’elenco nominativo redatto e sottoscritto con la formula
dell’autocertificazione;
essere costituite da almeno sei mesi antecedenti la data della richiesta di iscrizione.-



VISTO il successivo art. 6, comma 1, che stabilisce che all’istanza del Legale Rappresentante
devono essere allegati:

copia dell’Atto costitutivo e/o dello Statuto nonché dichiarazione del Legale-
Rappresentante di essere in possesso dei requisiti richiesti dall’art. 5 del Regolamento
comunale, alla data di presentazione dell’istanza di iscrizione;
dettagliata relazione sull’attività svolta o che si intende svolgere (da cui si desuma il-
possesso dei requisiti di cui al suddetto art. 5);
copia non autentica del bilancio relativo all’esercizio finanziario precedente alla data-
della richiesta d’iscrizione all’Albo;
copia dell’elenco dei soci.-

VERIFICATO che la documentazione presentata dall’Associazione “Pallavolo Sestese
ASD” è completa e che l’associazione “ha per finalità la promozione della pratica sportiva in
ambito dilettantistico e, in particolar modo, della pallavolo” mediante lo svolgimento delle
attività meglio dettagliate nel proprio atto costitutivo, attività rivolte “alle persone di ogni
censo, età, razza, appartenenza etnica o religiosa”.

VERIFICATO che l’Associazione “Pallavolo Sestese ASD” possiede, dunque, tutti i
requisiti richiesti dall’art. 5 dal vigente “Regolamento comunale degli Istituti di
Partecipazione”.

VISTA la normativa in materia ed, in particolare, l’art. 6, comma 2, del Regolamento
comunale che attribuisce al Segretario Generale la competenza ad adottare il provvedimento
finale di iscrizione o di diniego entro 60 giorni dalla data della trasmissione al suo ufficio
dell’istanza d’iscrizione.

VISTO:
il Decreto del Commissario Straordinario n. 43/2015 con cui il Dr. Luca Lazzarini è-

stato nominato Segretario Comunale a far data dal 16.11.2015;

il Decreto del Sindaco n. 3/2016 con cui al Dr. Lazzarini sono state assegnate anche le-

funzioni di Dirigente ad interim del Settore Risorse Finanziarie ed Organizzazione;

il Decreto del Sindaco n. 17/2016 con cui il sottoscritto è stato nominato Vice-
Segretario Comunale al fine di sostituire il Segretario in caso di sua assenza, vacanza
od impedimento;

l’Ordine di Servizio n. 2 del 31.08.2016 con cui il Dr. Lazzarini ha delegato i-
Responsabili dei Servizi del Settore Risorse Finanziarie ed Organizzazione alla
sottoscrizione degli atti di loro competenza, per il periodo che va dal 1° Settembre
2016 al 21 Settembre 2016.

DATO ATTO che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 9 DEL 05-09-2016 - Reg. Gen. N. 980 DEL 05-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di accogliere la richiesta di iscrizione all’Albo Comunale delle Libere Forme-
Associative del Comune di Sesto Fiorentino dell’Associazione “Pallavolo Sestese
ASD” avente sede in Via R. Imbriani n. 85 a Sesto Fiorentino;

di comunicare l’accettazione dell’istanza di iscrizione al Sig. Angiolo Berti quale-
Legale Rappresentante dell’Associazione dall’Associazione “Pallavolo Sestese
ASD”;

di procedere all’aggiornamento dell’Albo Comunale delle Libere Forme Associative-
ed alla sua pubblicazione non appena terminato il procedimento di revisione previsto
dall’art. 7 del vigente Regolamento degli Istituti di partecipazione.

Sesto Fiorentino, 05-09-2016

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 9 DEL 05-09-2016 - Reg. Gen. N. 980 DEL 05-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


